[image: 䍃Ÿ苈]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»
инд. 368412 Цунтинский район                                                                                                             с. Кидеро
от 02. 11.2015г.                                                                                          №______________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 171

О праздновании Нового 2016 года в муниципальном районе «Цунтинский район»

В целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий в МР «Цунтинский район» администрация муниципального района «Цунтинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый состав районного организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий (далее - оргкомитете) (приложение №1).
2. Утвердить План мероприятий по празднованию Нового 2016 года в муниципальном районе «Цунтинский район» (приложение №2).
3. Утвердить график дежурств ответственных работников администрации МР «Цунтинский район» на период новогодних нерабочих праздничных дней, с 31.12.2015г. по 11.01.2016г. (приложение №3).
4. Оргкомитету:
- совместно с главами сельских поселений муниципального района, профсоюзными и другими общественными организациями подготовить и провести в учреждениях образования и культуры, на площадях населенных пунктов карнавалы, театрализованные представления и другие мероприятия, посвященные празднованию Нового 2016 года;
- обеспечить в ходе проведения массовых новогодних мероприятий охрану общественного порядка, противопожарную безопасность, дежурство медицинского персонала, а также безопасность детей;
- организовать широкое освещение праздничных новогодних мероприятий в районной газете «Дидойские вести» в дни новогодних праздников и школьных каникул.
5. Финансовому отделу администрации МР «Цунтинский район» (Магомедов А.А.) обеспечить финансирование мероприятий.
6. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, учреждений и предприятий района:

- за счет собственных и привлеченных средств обеспечить вручение новогодних подарков детям-инвалидам и детям-сиротам;
- установить елку и горки в административных центрах сельских поселений перед СДК к 20 декабря 2015г.
7. МКУ «Центр традиционной культуры народов России в МР «Цунтинский район» (Магомедов С.И.) организовать новогодние утренники по заявкам организаций, учреждений и предприятий муниципального района, оказать услуги населению по поздравлению Дета Мороза и Снегурочки с 20 по 30 декабря 2015 года.
8. Районному отделу образования (Курбанов М.Р.) организовать в учреждениях образования проведение новогодних мероприятий.
9. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности организовать дежурство во время новогодних каникул.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Абдулаева М.А.

        Глава МР
«Цунтинский район»					    П.Ш. Магомединов

Приложение №1
                                                                                     к постановлению ГлавыМР
«Цунтинский район»
                                                                                                 №171 от 02.11.2015г.

Организационный комитет

	1. Абдулаев М.А.
	-
	заместитель главы МР, председатель оргкомитета;

	2. Магомедов М.Р.
	-
	уполномоченный по делам ГОЧС и МР, член оргкомитета;

	3. Курбанов М.Р.
	-
	 начальник МКУ «УО и МП», член оргкомитета;

	4. Магомедов А.А.
	-
	начальник финансового отдела, член оргкомитета;

	5.Алиев А.А.
	-
	главный редактор газеты «Дидойские вести», член оргкомитета;

	6. Магомедрасулов А.А.
	-
	 начальник МКУ «Центр традиционной культуры народов России», член оргкомитета;

	7. Газимагомедов Т.С.
	-
	 начальника полиции   ОМВД России по Цунтинскому району (по согласованию).

Приложение №2
                                                                                      к постановлению ГлавыМР
«Цунтинский район»
                                                                                                 №171 от 02.11.2015г.

ПЛАН
мероприятий, посвященных к Новому 2016 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата и место про-ведения
	Ответственные

	1.
	Итоговое обращение главы администрации МР «Цунтинский район» П.Ш. Магомединова через газету «Дидойские вести»
	30.12.15
	Редакция Дидойские вести

	2.
	Торжественные мероприятия:
1. Новогоднее поздравление главы МР «Цунтинский район» П.Ш. Магомединова
1. Выступление заместителя главы МР «Цунтинский район» Г.З. Гаджимурадова
1. Выступление учащихся Киде-ринской, Зехидинской, Гутатлинской и Генухской СОШ
	31.12.15 спортзал
с. Кидеро
	Зам. главы Абдулаев М.А.

	3.

4.
	Концертные мероприятия
1. Кидеринская СОШ
1. Гутатлинская СОШ
1. Зехидинская СОШ
1. Генухская СОШ
Выступления фольклорного ансамбля «Цези» (программа концерта прилагается)
	31.12.15
спортзал
с. Кидеро
	Магомедов С.И.
Закарьяев М.М.
Организаторы школ

	5.
	Подготовка наружной поддержки (банеры, растяжки к Новому году)
	30.12.15
	Зам. директора ЦТКНР Магомедов С.И.

Приложение №3
                                                                                     к постановлению Главы МР
№ 171от 02.11.2015г.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
ответственных работников администрации МР «Цунтинский район» с 31.12.2015г. по 11.01.2016г.

	[bookmark: _GoBack]№ п.п.
	Фамилия И.О.
	Дни дежурств
	Телефон дежурного
	Роспись

	1.
	Тагиров А. Р.
	31.12.2015г.
	89633734848

	2.
	Магомедов А. Т.
	01.01.2016г.
	89633734545

	3.
	Мусаев А. И.
	02.01.2016г.
	89673929122

	4.
	Абакаров Г. К.
	03.01.2016г.
	89604207668

	5.
	Магомедов Х. С.
	04.01.2016г.
	89640022347

	6.
	Магомедрасулов З. М.
	05.01.2016г.
	89634227254

	7.
	Давудов М.М.
	06.01.2016г.
	89640500061

	8.
	Магомедрасулов  М.А.
	07.01.2016г.
	89640157413

	9.
	Шапиев М.М.
	08.01.2016г.
	89064814146

	10.
	Магомедов В. Р.
	09.01.2016г.
	89882620575

	11.
	Алиев А. А.
	10.01.2016г.
	89282875103

	12.
	Магомедов А. А.
	11.01.2016г.
	89887946328

Дежурство в кабинете отдела ГО ЧС с 08 часов до 17 часов

image1.wmf